平成 27年８月 26日

各  位

会 社 名 株式会社インターアクション

代表者名 代表取締役社長 木地 英雄

（コード番号  7725 東証第二部）

問合せ先 専務取締役   木地 伸雄

電話番号 045-788-8373

孫会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 27 年８月 26 日開催の取締役会において、中国陕西省に孫会社を設立することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の趣旨

  昨今、中国経済は減速傾向が見られるものの、年率 GDP 比 7％で成長しております。経済成長

に伴い、中国政府及び企業も最先端研究設備投資に積極的であります。中国西安はかつて唐の都

であり、文化都市との側面のほか、大学の数が多く、経済的にも中国中部の重点都市であります。

中国市場の成長と当社グループの製品及び技術への需要を積極的に開拓及び獲得し、当社グルー

プの成長につなげるため、孫会社を設立し、同社で西安工場を稼働させることといたしました。

２．設立の目的

中国市場での光学設備及び除振装置の需要の拡大にともない、同社西安工場にて除振装置の設

計・製造を行うとともに、光学検査装置は日本から輸出し、大学・研究所・企業などへ販売し、

中国の当該市場の成長を当社グループの成長につなげるためであります。

３．新会社の概要

(1) 会 社 名 陕西朝阳益同精密设备有限公司

(2) 所 在 地 中国陕西省咸阳市

(3) 資 本 金 200 万元

(4) 代 表 者 の

役 職 、 氏 名

董事長 木地 伸雄

総経理 陳 涛

(5) 株 主 構 成 西安朝陽朝伏科技有限公司（当社連結子会社）100％

(6) 事 業 内 容 除振設備の開発・生産・販売、光学検査装置と液晶製品及び半導体関係

の設計・製造・組立・メンテナンス・技術コンサルティング・販売

(7) 設 立 年 月 日 平成 27年９月予定

(8) 決 算 期 12月末日

４．業績に与える影響

  当期の連結業績に与える影響は、非常に軽微なものと見込んでおります。

以上